



## ناترازی گاز در زمستان؛ آیا طرح های دولت کار ساز خواهد بود؟



سید فرید پیمان  
مدیر مسئول

تولید و حفظ اشتغال ظرفیت‌های واحدهای صنعتی برای فعالیت؛ ملزومات مختلفی دارد که یکی از این ملزومات، امکانات زیرساختی از قبیل برق، آب و گاز است. از آنجا که مصرف روزانه این موارد مانند سایر مواد اولیه تولید برای برقراری شرایط کار حیاتی است، حجمقابل توجه مصرف واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی عمدتا در فصل‌های خاص باعث می‌شود که برای حفظ خدمت‌رسانی به

شبکه‌شهری، تولیدکنندگان از این امکانات محروم و تولید در برخی مواقع سال متوقف شود؛ امری که رکود تولید را موجب می‌شود. مسئله ناترازی در تامین امکانات زیرساختی مانند برق و گاز، در فصول گرم و سرد سال هرساله به یکی از رویدادهای عادی تبدیل شده‌است. اما با روند صعودی مصرف و فرسودگی شبکه انتقال برق و گاز کشور طی سال‌های اخیر و رشد بیشتر واحدهای تولیدی و جمعیتنسبت به گذشته، امکانات زیرساختی لازم برای ادامه فعالیت تولیدی واحدها مختل شده و گاه باعث می‌شود که نیروی کار ناگزیر دست‌ساز کار بکشد. با توجه به نزدیکی فصل سرما، پیش‌بینی می‌شود علاوه بر ناترازی برق ناترازی و کمبود در شبکه گازی طی زمستان هم وجود داشته‌باشد به طوری که در سال‌های گذشته برخی از بنگاه‌ها از این مسئله متضرر شدند. حال گفته می‌شود دولت تلاش دارد با اجرای هفت طرح ذخیره‌سازی گاز، علاوه بر جبران ناترازی گاز، برای کشور آرزوی کند.

ناترازی گاز ریشه در سید انرژی ایران دارد. ۷۵درصد انرژی کشور از گاز تامین می‌شود. در نهضت گازرسانی به ۹۸ درصد کشور گازرسانی شد؛ سیاست اشتباهی که همه‌ی دولت‌ها آن را تکرار کردند که با بدمصرفی برخی از مشترکین به ناترازی گاز در کشور دامنمی زند و این موضوع در زمستان به چالش اصلی دولت‌ها منجر می‌گردد. نخستین قربانیان ناترازی گاز، صنایعی همچون پتروشیمی، فولاد و سیمان، کارگاه‌های کوچک، آهنگری‌ها و تولیدکنندگان میلگرد و امثالآن هستند. در فصول سرد، خوراک گازی پتروشیمی‌ها که تنها حدود ۶ درصد است به سرعت محدود یا قطع می‌شود. این در حالی است که حدود نیمی از ارز کشور را پتروشیمی‌ها تامین می‌کنند. از دیگر دلایل ناترازی گاز در ایران، عدم توسعه‌ی میداین است. بر اساستحقیقی که انجام شده است عدم سرمایه‌گذاری در شبکه گاز طی شش سال گذشته نشان می‌دهد که با این روند، شرایط ناترازی در تولید و مصرف گاز تا سال ۱۴۲۰ ادامه خواهد یافت.

فرآیندها و وقایع حول مسئله تامین زیرساخت‌های گازی نشان می‌دهد که مسئولیت اصلی مدیریت این چالش برای واحدهای تولیدی بادولت است و مجموعه وزارت نیرو، وزارت نفت و شرکت ملی گاز به همراه وزارت کار باید از پیش برای چنین مسئله‌ای برای زمستان آمادهباشند.

دولت با علم به این موضوع برخی میداین را در سال گذشته دوباره توسعه داده و برخی ظرفیت‌های شبکه نیروگاهی تصفیه گاز نیزافزایش داده است. حال باید دید ناترازی گاز در زمستان باز موجب تعطیلی صنایع خواهد شد یا طرح های دولت راه گشا خواهد بود.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفندماه در کشور برگزار می‌شود، اما فعالیت ستاد انتخابات از ماه‌ها قبل آغاز شده و اکنون به ایستگاه ثبت‌نام قطعی رسیده تا مردم، وکلای خود را برای چهار سال راهی بهارستان کنند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، انتخابات همواره صحنه‌ای برای ظهور دوباره همبستگی ایرانیان و تجلی تکرار حماسه سیاسی اهناست و دستگاه‌های مختلف کشور این روزها در حال آماده‌سازی زمینه‌های این حضور حماسی هستند.

۱۱ اسفندماه امسال، مردم پس از ۴ سال دوباره وارد عرصه انتخابات می‌شوند تا نمایندگان و وکلای خود را برای تقنین و نظارت بر دستگاه‌های اجرایی کشور انتخاب کنند. وزارت کشور در اولین قدم، براساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب برای تأمین سلامت به عنوان یکی از ارکان اساسی انتخابات، در خرداد ماه ۱۴۰۲ بخشنامه‌ای صادر کرد.

طبق قانون انتخابات، داوطلبان مشمول ماده ۲۹ قانون انتخابات باید ۶ ماه پیش از آغاز ثبت نام از سمت خود استعفا کنند. بنابراین، براساس اعلام ستاد انتخابات کشور، مهلت استعفا از مسئولیت‌های اجرایی برای داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۹ خرداد آغاز شد و تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ ادامه داشت و قبول استعفا بعد از مدت تعیین شده، جهت ثبت نام و اعلام داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد پذیرش مراکز ثبت نام قرار نگرفت.

ستاد انتخابات کشور همچنین در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که متقاضیان داوطلبی نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی این امکان را داشتند که از روز دوشنبه ۱۶ مرداد تا روز یکشنبه ۲۲ مردادماه جاری، به مدت ۷ روز در پنجره واحد وزارت کشور، keshvar.moi.ir ) ثبت نام کنند.

به استناد ماده ۳۱ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و تبصره‌های ذیل آن، انتخاب‌شوندگان هنگام ثبت‌نام باید دارای شرایطی باشند که در بند ۹ به ارائه گواهی معتبر و مورد تأیید بالاترین مقام نهاد یا مؤسسات مربوط مبنی بر داشتن حداقل پنج سال سابقه فعالیت اجرایی، آموزشی، پژوهشی یا قضائی در یک یا همه آن‌ها در بخش دولتی، عمومی یا غیر عمومی تأکید شده است. عدم بارگذاری این گواهی‌ها، به منظور انصراف یا عدم تکمیل فرم است.

## اعضای دوره جدید شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران مشخص شدند



در حضور احمد وحیدی وزیر کشور، انتخاب شدند. معتمدان مردمی دعوت شده به نشست، از میان خود به ترتیب آرا «مصطفی رستمی»، «محمد حسین صفار هرندی»، «سید مرتضی بختیاری»، «کامران دانشجو»، «مرضیه وحید دستجردی» و «سید محمود آقا میری» را به عنوان معتمدان اصلی انتخاب کردند.

همچنین «یحیی آل اسحاق»، «محمد مهدی طهرانچی» و «مهدی ناظمی اردکانی» به عنوان معتمدان مردمی علی البدل انتخاب شدند.

علاوه بر این وفق تبصره (۳) ماده (۳۴) قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین سید اسماعیل خلیط وزیر اطلاعات، به عنوان «نائب رئیس هیأت اجرایی مرکزی» و محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور به عنوان «دبیر هیأت اجرایی مرکزی» انتخاب شدند.

اکنون پس از سپری کردن مراحل اولیه، فرایند انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایستگاه ثبت‌نام قطعی قرار دارد که از ۸ صبح روز ۲۷ مهرماه به صورت الکترونیکی آغاز شده و تا ساعت ۱۸ بعدازظهر روز سوم آبان ادامه دارد و متقاضیان می‌توانند از طریق keshvar.moi.ir و keshvar.moi.ir واحد انتخابات وزارت کشور به نشانی keshvar.moi.ir به‌صورت برخط نسبت به تکمیل کار برگ ثبت نام و بارگذاری مدارک و گواهی‌های مورد نیاز اقدام کنند. بر اساس آخرین اصلاحات قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و مطابق ماده (۳۴) قانون، وزارت کشور زیر نظر هیأت اجرایی مرکزی، مجری انتخابات است. ترکیب این هیأت برابر قانون، متشکل از «وزیر کشور» (رئیس هیأت)، «دادستان کل کشور»، «وزیر اطلاعات»، «رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی»، «وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات»، «رئیس ستاد انتخابات کشور»، «رئیس سازمان ثبت احوال کشور» و ۶ نفر از شخصیت‌های دینی، سیاسی، فرهنگی - اجتماعی، علمی، اقتصادی و حقوقی در سطح ملی به سه عنوان معتمدان مردمی است.

وزارت کشور بر اساس ماده (۳۵) قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، اقدام به معرفی ۳۰ نفر از شخصیت های ملی به عنوان معتمد مردمی به هیأت مرکزی نظارت کرده بود که پس از تأیید این افراد توسط هیأت مزبور، در نخستین نشست هیأت اجرایی مرکزی، شخصیت‌های معرفی شده، اقدام به انتخاب ۶ نفر عضو اصلی و سه نفر عضو علی‌البدل، از طریق رأی‌گیری مخفی کردند.

با حضور ۴۸۲ عضو کنگره سراسری کارگزاران سازندگی ایران، ۱۸ کرسی از ۳۵ کرسی شورای مرکزی حزب، مشخص شدند. به گزارش ایسنا، پنجمین کنگره کارگزاران سازندگی ایران با حضور ۴۸۲ عضو حزب در تهران برگزار و طبق اساسنامه نیمی از کرسی‌های شورای مرکزی انتخاب شدند.

محسن هاشمی، شهریار امانی، امیر اقتناعی، کوروش دستپاک، فرزانه ترکان، ناعمه علیزاده، علی هاشمی، احمد تقی‌زاده، محمد عطریانفر، محمدهادی جلیلی، علی جمالی، طیبه اصفهانی، جهانپخش خانجانی، محمود علیزاده طباطبایی، فاطمه احمدی، مجید صالحی، حامد منتظری و ارسلان شهنی به عنوان اعضای جدید شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران انتخاب شدند. همچنین ۱۷ عضو شورای مرکزی نیز از دوره پیش انتخاب شده بودند و در این دوره نیاز رای مجدد نداشتند که اسامی این افراد عبارتند از: سیدحسین مرعشی، غلامحسین کرباسچی، فائزه هاشمی، فاطمه سعیدی، سیدعلیرضا سیاسی‌اد، پروانه مافی، ناهید تاج‌الدین، محمد قوچانی، بداله طاهرزاد، بهرام فیاضی، علی‌محمد نمازی، مصطفی پهلوانی، محمود سعیدی‌زاده، ولی‌اله افخمی، عبدالواحد شهنوازی، مهدی بهزادیان و طاهره میرساردو. در پنجمین کنگره حزب کارگزاران سازندگی ایران علی باخرد، مهدی مجیبی و بهروز نادری‌نسب نیز به عنوان بازرسان شورای مرکزی انتخاب شدند.

اعضای علی‌البدل شورای مرکزی نیز عبارتند از: غلامرضا پناه، کامبیز مشتاقی گوهری، افضل موسوی، عبدالله حسینی، ابراهیم امینی‌پور، داریوش خسروی‌پار، محمدرضا علی‌حسینی، اسماعیل محمدی‌خواه آستانه و جواد پاریادزنجان.

برجسته با انتقاد از عملکرد ضعیف تشکل های حوزه فرش دستباف تبریز تاکید کرد: وقتی یک تشکل صنفی، کمک حال هنرمند نمی‌گردد او مجبور می‌شود به صورت شخصی به حل و فصل مشکلات و انجام امور صنفی خود خارج از فرآیندهای جاری اقدام نماید!

■ **اطلاعاتی درباره جاذبه های گردشگری شهرهای توریست پذیر ایران وجود ندارد** مدیر منطقه ای یک هولدینگ مسافرتی و جهانگردی آناتولی شرقی نیز در این نمایشگاه به "عصر آزادی" گفت: آژانس های مسافرتی وان Van اهمیت زیادی به بازارهای هدف گردشگری ایران قائل می‌شوند به طوری که در مدت ۱۱ سال اخیر که فعالیت های مستمر دوجانبه مابین آژانس های مسافرتی ایران و منطقه وان صورت گرفته، حدود ۳۷ برنامه ویژه معرفی اکثر شهرهای ایران موسوم به اینفو info انجام داده ایم که هر یک از آنها مابین ۴۴ الی ۲۲۰ نفر را در قالب اکپب شامل بوده است.

جودت اوز گوچه cevdet ÖZGÖKÇE افزود: علاوه بر این ما خدمات گردشگری به صورت متقابل انجام شده و تنها به اعزام مسافر از ایران به توریکه محدود نگردد اما متأسفانه آژانس های جهانگردی توریکه از کشور ایران شناخت کافی ندارند و هیچگونه اطلاعاتی درباره جاذبه های گردشگری شهرهای توریست پذیر ایران در اختیارمان قرار نگرفته است!

وی تاکید کرد: باید این موضوع مدنظر راهنمایان، مسئولان دولتی و مدیران مربوطه ایران قرار گیرد تا من و سایر همکارانم در آژانس های جهانگردی توریکه بتوانیم برای ورود مسافر به شهرهای شما به صورت مداوم فعالیت نماییم زیرا باید قبح یک مجموعه جهانگردی است که با شناخت کامل از مناطق توریستی ایران، گردشگران خارجی را به کشور شما اعزام نماید و اگر اینگونه نباشد عملیاتی نخواهد بود. بدین ترتیب من توان نقش تاثیرگذار انجمن ها و کانون های صنعت گردشگری در توسعه این صنعت را نادیده گرفت به طوری که آذربایجان شرقی با داشتن ۵ کانون و انجمن آژانس داران، هتل داران، راهنمایان گردشگری، واحدهای پذیرایی و مراکز تفریحی و انجمن بوم گردی یکی از استان های پیشرو در حوزه فعالیت های بخش خصوصی در صنعت گردشگری کشور به شمار می‌رود که در جریان برگزاری نمایشگاه گردشگری نیز از توان و ظرفیت های این کانون ها استفاده گردید تا آنها همیشه در میدان باشند.



ارسال شد. این ۶ دستگاه تا ۲۶ شهریور فرصت داشتند تا نتیجه خوداظهاری متقاضیان را به اطلاع وزارت کشور برسانند. در این تاریخ برای بیش از ۴۸ هزار نفر متقاضی پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی پیامکی ارسال شد و هر فرد می‌توانست نتیجه صحت سنجی مدارک خود اظهاری را در پنجره واحد وزارت کشور به نشانی keshvar.moi.ir ) مشاهده و پیگیری کند. از بین حدود ۴۹ هزار شرکت‌کننده، ۲۸ هزار و ۸۶۹ در مرحله پیش‌ثبت‌نام پذیرفته شدند.

داوطلبانی که به صورت سبز رنگ نتیجه صحت سنجی مدارک خود را دریافت کرده‌اند با کد رهگیری اعلام شده این امکان را دارند که از ۲۷ مهرماه وارد سامانه ثبت نام نهایی برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شوند.

در این میان رد صحت سنجی مدارک هر فرد به معنی احراز یا عدم احراز صلاحیت نبود و طبق قانون افراد امکان ثبت اعتراض خود را از ۲۷ شهریورماه تا ۲ مهرماه داشتند و می‌توانستند در صورت رفع اشکال و نواقص مدارک و دریافت تاییدیه ۶ دستگاه مربوطه کد رهگیری برای ثبت نام نهایی دریافت کنند.

در ادامه معتمدین اصلی و علی‌البدل هیأت اجرایی مرکزی انتخابات مجلس شورای اسلامی ۹ مهر ۱۴۰۲،

همچنین در راستای اجرای قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت‌های انتخاباتی، ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ضروریست داوطلبان گرمای به یکی از شعب بانک های عامل دارای مجوز از بانک مرکزی مراجعه و یک شماره حساب غیرتجاری صرفاً جهت هزینه‌های انتخاباتی تعیین و یا افتتاح کنند و مجوز در اختیار قراردادن اطلاعات مربوط به حساب یاد شده به وزارت کشور و هیأت مرکزی نظارت، را به بانک مربوطه اعلام دارند.

وزیر کشور ۱۵ مرداد در بخشنامه‌ای خطاب به بخشداران و فرمانداران سراسر کشور، دستور آغاز فرایند برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را ابلاغ کرد. مرحله پیش‌ثبت‌نام متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۱۶ تا ۲۲ مردادماه برای اولین بار در انتخابات امسال اجرایی شد. در مرحله پیش‌ثبت‌نام، متقاضیان مدارک هویتی خود را به انضمام مدارک قضایی و عدم سوءسابقه و همچنین مدارک تحصیلی خود را در سامانه الکترونیکی که از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام شده بود بارگزاری کردند. این مدارک جهت احراز، برای ۶ دستگاه و نهاد که شامل سازمان ثبت‌احوال، وزارت علوم، سازمان امور استخدامی، دادستانی کل کشور، فرماندهی فراجا و وزارت خارجه



و بومی مناطق خود را در معرض نمایش و خرید علاقمندان قرار دادند. از نکات جالب توجه در این نمایشگاه، علاوه بر ارائه آثار متعدد صنایع دستی و فعالیت های حوزه جهانگردی، استان های کشور انواع غذاها، آداب و رسوم و بازی های بومی، محلی و محصولات عشایری را نیز به نمایش گذاشتند اما جنبه بین المللی آن از بُعد عدم حضور فعالان گردشگری کشورهای خارجی سوال برانگیز بود که احتمالاً از دیپلماسی ضعیف متولیان امر حکایت دارد که این نقص باید در ادوار آتی مرتفع گردد زیرا نمایشگاهی که عنوان بین المللی را یک می‌کشد بدون حضور پررنگ فعالان خارجی بی معنی است...

## یک فعال حوزه توریسم توریکه می‌گوید متولیان گردشگری ایران تاکنون نتوانسته‌اند نسبت به معرفی کامل جاذبه های گردشگری شهرهای توریست پذیر ایران اقدام نمایند!

برجسته و تک آثار هنری تولید و به تمام نقاط جهان ارائه می‌کنیم که با رویکرد هنری و نقش و نگارهای اصیل تولید می‌شوند که هر کدام از آنها معنی و مفهوم خاص خود را دارند. "یاشار ملفوظی" به عنوان چهارمین نسل از خاندان اصیل ملفوظی که به تولید فرش های زیرانداز مبادرت دارند با تاکید بر اینکه تبریز با فرش های تاریخی خود در موزه های جهان مهد فرش دنیا معرفی شده است افزود: افتخار می‌کنیم که ادامه دهنده راهی هستیم که در تاریخ هنری دنیا ماندگار بوده اند. وی با انتقاد از مشکلات فراوان صادرات فرش دستباف تبریز اضافه کرد: متریال های مصنوعی وارد پروسه تولید فرش اصیل شده و تحریم ها و ترانسفر مالی هم بر مشکلات قبلی افزوده اند به طوری که نمی‌توان ارز را برای بازتولید دوباره وارد کشور کرد اما همواره به آینده امیدواریم تا روزی برسد که به سهولت نسبت به ارائه آثار هنری فرش اصیل تبریز به جهانیان اقدام نماییم. تولیدکننده انحصاری فرش های ابریشمی طرح

هستند که در تاریخ هنری دنیا ماندگار است یک تولیدکننده و کارشناس هنر - صنعت فرش دستباف تبریز به "عصر آزادی" گفت: یک نوع ساختارشنکی کرده و فرش ها را به صورت نقش

## اهمیت برگزاری نمایشگاه های گردشگری و صنایع دستی ۲۰۲۳ تبریز Tabriz Tourism Expo از زاویه "عصر آزادی"

## همه باهم برای توسعه صنعت گردشگری

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

تبریز به عنوان یکی از شهرهای نمایشگاهی کشور از ۲۶ الی ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۲ میزبان دهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی و دومین نمایشگاه بین المللی گردشگری موسوم به Tourism EXPO به عنوان مهم ترین رویداد حوزه گردشگری شمالغرب کشور بود که پس از ۴ روز فعالیت به کار خود پایان داد. در دومین نمایشگاه بین المللی گردشگری تبریز تعداد ۱۶۰ غرفه از تمام استان های کشور و نیز توریکه آخرین دستاوردها، نرم افزارها و سخت افزارهای خدمات مسافرتی و جهانگردی خود را به نمایش گذاشتند و در دهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی نیز استان های کشور در قالب ۲۲۰ غرفه انواع محصولات، صنایع دستی



به بازدید مسافران و گردشگران ایرانی و تورک مدنظر فعالیت مشترک دوجانبه قرار گیرد و تاکید کرد: با کار مشترک می‌توان به توسعه صنعت گردشگری ایران و توریکه کمک نمود که همانا

تائر، تجربه را اصل مهمی دانست که می‌تواند مدنظر فعالیت مشترک دوجانبه قرار گیرد و تاکید کرد: با کار مشترک می‌توان به توسعه صنعت گردشگری ایران و توریکه کمک نمود که همانا